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Na osnovu člana 33. stav 1. tačka d) Poslovnika o radu Regulatorne komisije za energetiku 
Republike Srpske (''Službeni glasnik Republike Srpske'', broj 59/10) i člana 72. Pravilnika o 
javnim raspravama i rješavanju sporova i žalbi (''Službeni glasnik Republike Srpske'', broj 70/10 
i 7/19) u postupku rješavanja spora po zahtjevu Kaurin Ivice iz Banje Luke, protiv Mješovitog 
holdinga "ERS" - MP a.d. Trebinje - ZP "Elektrokrajina" a.d. Banja Luka, u vezi sa tarifama po 
kojima se isporučuje električna energija, odnosno u vezi sa obračunom neovlaštene potrošnje 
električne energije, na 140. redovnoj sjednici, održanoj 26.03.2020. godine, u Trebinju, donijela 
je  
 

Z A K Lj U Č A K 
 

Spor pokrenut zahtjevom Kaurin Ivice iz Banje Luke, protiv Mješovitog holdinga "ERS" - MP 
a.d. Trebinje - ZP "Elektrokrajina" a.d. Banja Luka, u vezi sa tarifama po kojima se isporučuje 
električna energija, odnosno u vezi sa obračunom neovlaštene potrošnje električne energije, 
rješavaće se u skraćenom postupku. 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Regulatorna komisija za energetiku Republike Srpske (u daljem tekstu: Regulatorna komisija) 
primila je, dana 18.11.2019. godine, zahtjev za rješavanje spora Kaurin Ivice iz Banje Luke od 
14.11.2019. godine (u daljem tekstu: podnosilac zahtjeva), protiv Mješovitog holdinga "ERS" - 
MP a.d. Trebinje - ZP "Elektrokrajina" a.d. Banja Luka (u daljem tekstu: protivna strana) u vezi 
sa tarifama po kojima se isporučuje električna energija, odnosno u vezi sa obračunom 
neovlaštene potrošnje električne energije. Podnosilac zahtjeva je prigovorio na obračun 
neovlaštene potrošnje električne energije, koji mu je protivna strana obračunala zbog 
samovoljnog priključenja objekta na mrežu, iako je pribavio elektroenergetsku saglasnost i 
potpisao ugovor o priključenju. U zahtjevu se navodi i da je sva električna energija izmjerena na 
brojilu, zbog čega se ne može govoriti o neovlaštenoj potrošnji. Pored toga, podnosilac je 
istakao da obračun neovlaštene potrošnje nije sačinjen u skladu sa odredbama Opštih uslova 
za isporuku i snabdijevanju električnom energijom (''Službeni glasnik Republike Srpske'' broj 
90/12 i 81/19) – daljem tekstu: Opšti uslovi. Dana 24.12.2019. godine, podnosilac zahtjeva je 
dostavio i Obavještenje o obustavljanju istrage protiv njega zbog krivičnih djela krađa električne 
enegrije i skidanja službenog pečata i znaka, te traži da se obračun neovlaštene potrošnje stavi 
van snage. 

Na zahtjev Regulatorne komisije, protivna strana je, dana 10.03.2020. godine, dostavila 
izjašnjenje o zahtjevu podnosioca u  kome je navedeno da je podnosilac zahtjeva od 2009. 
godine registrovan na mjernom mjestu u kategoriji potrošnje "ostala potrošnja na niskom 
naponu" - frizerskom salon, koje se nalazi u objektu u ulici Voždovačka 21 u Vanjoj Luci. 
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Takođe je navedeno da je, dana 08.12.2017. godine, na zahtjev podnosica zahtjeva izvršena 
odjava ovog mjernog mjesta. Pored toga, ukazano je da je, dana 19.10.2018. godine, za isto 
mjerno mjesto doneseno rješenje o elektroenergetskoj saglasnosti, a  ugovor o priključenju je 
zaključen  07.08.2019. godine kada je i plaćena naknada po ovom ugovoru. Protivna strana je 
ukazala da je, dana 05.08.2019. godine, izvršena kontrola mjernog mjesta podnosioca 
zahtjeva, kada je utvrđeno da na brojilu nema distributivnih plombi i da krajnji kupac 
neovlašteno troši električnu energiju, jer je neovlašteno priključio objekat na elektrodistributivnu 
mrežu. Kako protivna strana navodi, zbog toga je sačinjen obračun neovlaštene potrošnje u 
iznosu od 10.294,82 KM, koji je dostavljen podnosiocu zahtjeva dana 08.08.2019. godine. 
Protivna strana je ukazala i da je odbijen prigovor podnosioca zahtjeva na obračun neovlaštene 
potrošnje, te da podnosilac još uvijek nije izmirio dug po tom osnovu. Takođe je ukazano da 
nije bilo moguće obustaviti isporuku električne energije, jer podnosilac zahtjeva nije dozvolio 
isključenje električne energije. 

Regulatorna komisija je ocijenila da su stranke pribavile dovoljno dokaza na osnovu kojih se 
može pravilno i potpuno utvrditi činjenično stanje i donijeti pravedna odluka bez posebnog 
saslušanja stranaka na formalnoj raspravi i dodatnog izvođenja dokaza, pa je na 140. redovnoj 
sjednici, održanoj 26.03.2020. godine, donijela zaključak o rješavanju ovog spora u skraćenom 
postupku, a sve u skladu sa članom 72. Pravilnika o javnim raspravama i rješavanju sporova i 
žalbi. 
 
Pravna pouka: Na ovaj zaključak stranke mogu podnijeti komentare Regulatornoj komisiji i to u 
pismenoj formi i u roku od osam dana od dana dostavljanja.  
 
 
       Predsjednik 
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